
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 25 / 2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 734 del 05-12-2014
(n. 2099 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO RELATIVO AL MESE DI NOVEMBRE 2014 IN
FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE RISTORO DEGLI ANGELI.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
VISTA  la  determinazione  n.  561  del  09/09/2014  con  la  quale  veniva  approvata  Convenzione  con
l’Associazione di Volontariato “Ristoro degli Angeli Onlus  per l’attuazione del servizio distribuzione pasti
presso la mensa di solidarietà in favore di anziani e indigenti, sottoscritta tra le parti in data 18.9.2014;
DATO ATTO che la suddetta convenzione prevede e norma la collaborazione tra il Comune di Ortona e la
prefata Associazione di volontariato per l’attuazione del servizio di distribuzione pasti presso la mensa di
solidarietà sociale recapitati dalla ditta incaricata, il riordino e la pulizia dei locali adibiti allo stesso nonché
la verifica delle presenze secondo le indicazioni dell’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Ortona;
VISTA  la  richiesta  del  Presidente dell’Associazione  di  liquidazione  del  contributo  relativo  al  mese di
novembre 2014 per sostegno alle attività della stessa in dipendenza di tale convenzione;
RILEVATO  che,  effettivamente,  l’Associazione  di  Volontariato  “Ristoro  degli  Angeli  Onlus  ha  svolto
quanto richiestogli secondo la convenzione stessa e che, per l’effetto, si possa procedere all’erogazione del
contributo assegnatogli quale sostegno alle attività associative;   
DATO  ATTO che  l'Associazione  “Ristoro  degli  Angeli”  ha  comunicato,  quale  conto  corrente
dedicato ex art. 3 L. 136/2010 il seguente c.c. postale IBAM: IT08M0760115500000040270852
RITENUTO  di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Liquidare in favore dell’Associazione di Volontariato “Ristoro degli Angeli” ONLUS, con sede in
Via C. Bernabeo, 20 – 66026 Ortona, a titolo di contributo relativo al mese di novembre 2014, quale
sostegno  alle  attività  associative,  la  somma  complessiva  di  €  500  (€.  cinquecento/00),  con
imputazione al capitolo 14210 del Bilancio 2014, impegno n. 20140000469;

2. Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli del
patto di stabilità.

IL COMPILATORE

Pag. 1 di 2



I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  10/12/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


